

**BALANÇO PATRIMONIAL - JANEIRO DE 2016****Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

<b>ATIVO</b>	<b>VALOR</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>VALOR</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>186.602.098,90</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>154.899.479,56</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.049.837,40</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>147.325.286,41</b>
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	38.100.655,21
Carteira Própria		Depósitos a prazo	109.224.631,20
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	74.245.323,24	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>108.045.702,91</b>	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	113.235.209,70	Correspondente no país	
<b>Setor Privado</b>		<b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS</b>	<b>176.941,62</b>
( - ) Provisão de crédito	<b>-5.189.506,79</b>	Empréstimos no país—Coop. Central	,00
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>2.091.855,98</b>	Empréstimos no país—outras inst	176.941,62
Diversos	1.644.682,14	<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>0,00</b>
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	67.483,47	<b>Recursos em trans. Terceiros</b>	<b>180.698,20</b>
Rendas a receber	793.713,52	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>7.216.553,33</b>
( - ) Provisão para outros Créditos	<b>-414.023,15</b>	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	201.480,23
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>169.379,37</b>	Cotas Capital a pagar	1.640.524,89
Outros Valores e Bens	169.379,37	FATES	1.041.739,79
<b>PERMANENTE</b>	<b>7.393.466,14</b>	Fiscais e Previdenciárias	308.016,48
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>3.726.217,07</b>	Provisão de Juros ao Capital	313.316,79
Partic.Colig.Control País	3.726.217,07	Provisão para Participação nos Lucros	0,00
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>3.397.952,50</b>	Diversas	3.711.475,15
Imóveis de uso	854.688,30	<b>PATRIMÔNIO LIQUIDO</b>	<b>38.467.332,91</b>
Imobilizações em curso	56.932,17	Capital de Domic no país	30.051.979,93
Outras Imobilizações de uso	4.293.175,74	(Capital a realizar)	<b>-591.605,66</b>
( - ) Depreciações acumuladas	<b>-1.806.843,71</b>	Reservas de lucros	4.878.969,10
<b>DIFERIDO/INTANGIVEL</b>	<b>269.296,57</b>	Sobras ou perdas acumuladas	3.853.503,41
Gastos de Org. Expans.	880.468,09	Sobras 1º semestre	274.486,13
( - ) Amortização acumulada	<b>-611.171,52</b>	<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>628.752,57</b>
		Receitas Operacionais	3.901.702,86
		( - ) Despesas operacionais	<b>-3.246.580,90</b>
		Receitas não operacionais	0,00
		( - ) Despesas não operacionais	<b>-3.428,65</b>
		Imposto de renda	0,00
		Contrib. Social	0,00
		Participações no Lucro	<b>-22.940,74</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>193.995.565,04</b>	<b>TOTAL PASSIVO</b>	<b>193.995.565,04</b>

Michell Martins de Sousa  
Contador - CRC/MG: 77.933